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sági bejelentések is, mindegyiket feljegyeztük, majd fontos-
sági sorrendet felállítva láttunk munkához. Szolgálatunknak 
hat terepi dolgozója van, ám két alkalmazottat átirányítottak 
Újvidékre, ott ugyanis nagyobb szükség volt a munkaerőre. 
Éppen ezért a sérült fákat szombaton még nem távolítottuk 
el, ezután azonban a tüzelésre alkalmas fát a vállalat telepi 
raktárába vittük, ahonnan a községi tanács határozata alap-
ján és a Szociális Védelmi Központ nyilvántartása szerint a 
rászorulók között osztják ki. A letört gallyakat a hulladék-
tárolóra visszük el, tette hozzá az illetékes. 

– Többnyire a házakra, a kerítésekre és 
a kapukra dőlt fákat távolítottuk el, mert az 

emberek nem tudtak kijönni még az utcára 
sem. A faállományban keletkezett károkon 

kívül szerencsére nagyobb baj nem történt. 
Én valahol számítottam arra, hogy a vihar 
községünkön is végigtombolhat, éppen 
ezért felkészülten néztünk a ránk váró fel-
adatokra. Szombaton reggel azonnal ösz-
szehívtam vállalatunk terepi dolgozóit, és 
hozzáláttunk a károk elhárításához. Első 
lépésként az utakra dőlt fákat és ágakat tá-
volítottuk el. Ekkor már érkeztek a lakos-

Viharok sorozata

A múlt péntek esti vihar Temerint sem kerülte el. A hatalmas széllel 
érkező eső fákat döntött ki, ágakat tört le és tépázott meg, több helyen 
cserepeket sodort le a tetőről. A kommunális vállalat ügyeletes csapata 
másnap már a kora reggeli órákban megkezdte a helyreállítást. Elsőként 
az utakra borult fákat, faágakat távolították el a közlekedés zavartalansága 
érdekében, majd a lakossági kérelmek és bejelentések alapján megtisz-
tították az utcákat. Eddig több mint 80 bejelentés érkezett a vállalathoz, 
tudtuk meg Željko Grkovićtól, a JkP közterületek karbantartásával 
megbízott szolgálatának vezetőjétől.

Folytatása a 3. oldalon

Jelentsük a kárt!
Péntekig jelenthetik be a bejegyzett mezőgaz-

dasági termelők a július 13-i ítéletidő következtében 
földjeiken keletkezett károkat. Az erre vonatkozó űrlap 
az önkormányzat www.temerin.rs jelzésű honlapjáról 
tölthető le, melyet július 28-án 12 óráig adhatnak át 
a községháza 1-es számú tolóablakánál. Bővebb tá-
jékoztató Petri Lauránál kapható a 064/893-1999-es 
mobiltelefonszámon vagy a 021/843-888-as vezetékes 
telefonon (118-as mellék).

A növényzet megsínylette, de a település súlyos kár nélkül megúszta

A fogadalom jelentősége
Gazdag program felvonulással, esti mulatsággal

Illés-napot ünnepeltünk

Az elmúlt hetekben sújtó természeti katasztrófák következtében so-
kunkban átértékelődött fogadalmi ünnepünk, illés próféta napja, így idén 
talán még nagyobb szükségét éreztük annak, hogy megújítsuk őseink 
1853-ban tett fogadalmát. A csütörtöki felvonulást talán mindez talán még 
meghittebbé és szebbé tette. A menetbe az elmúlt évekhez hasonlóan most 
is nagyon sok helyi civil szervezet bekapcsolódott.
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Az Illés-napi menet a nagymisére tart

A temerini magyarok mellett az első helyi közösség meghívására vendégek érkez-
tek egyebek mellett Mórahalomról, Jánoshalmáról, Marossárpatakról, Jászapátiról és 
Terézvárosból is. A postagalamb-röptetés után a díszes menet, amelynek szervezését 
idén is Puskás tibor vállalta, a népviseletbe öltözött lovasokkal az élen indult meg 
a Szent Rozália-plébániatemplomig, őket a feldíszített fiáker és a kis parádés kocsi 
követte. Felvonultak továbbá az egyház és az önkormányzat képviselői, a Temerinben 
működő valamennyi civil szervezet tagjai, de azok a polgárok is részt vettek a menet-
ben, akik számára kiemelt jelentőséggel bír július 20-a. A hosszú menetet ezúttal is a 
TEFU fúvószenekar zárta. Az ünnepi nagymisén, melyet ft. mr. Richter Mátyás atya, 
a kalocsai érsek titkára és szertartója celebrált, megáldották az új búzából készült ke-
nyeret, majd megkoszorúzták Temerini Lőrinc, a település első ismert plébánosának 
tiszteletére felállított emléktáblát.

Ft. Szöllősi tibor az esemény vallási jellegét emelte ki: – 170 éve Temerin népe 
megfogadta, hogy Illés napján munkaszüneti napot tart, és eljön a templomba imád-
kozni, kérve Isten áldását. Talán ezt méginkább fontos betartanunk és megtartanunk, 
hogy még nagyobb számban imádkozzunk a megfelelő időjárásért – hangsúlyozta a 
helyi plébános.

Július 20-a, a temerini magyarság ünnepe egyben az első helyi közösség napja is. 

varga Flórián titkár szerint az a legfontosabb, hogy ezen a 
napon összejöjjünk, jól érezzük magunkat, valamint, hogy 
a civil szervezetek együttműködjenek.

Idén először vonultak fel a székesfehérvári Szent 
István Mézlovagrend tagjai is. Lódi József nagymester 
elmondta, egyértelműen látszik az, hogy hatalmas ösz-
szefogásnak eredménye ez az ünnep – Jó érzés itt len-
ni, emellett pedig szeretnénk népszerűsíteni a magyar 
mézet, növelni a mézfogyasztást, tette hozzá a magyar-
országi vendég.

Illés próféta napján délután hangversenyt tartott az 
Őszirózsa vegyeskórus, este pedig a vásártéren mulatsággal 
zárult a temeriniek fogadalmi ünnepe. A helyi plébánosok 
megáldották és megszegték az új kenyeret, majd a pincérek 
felszolgálták a birka- és marhapörköltet, a vendégek pedig 
a The End zenekar muzsikája mellett szórakoztak.

ÁDÁM Csilla
Lásd még a 2.-3. oldalt
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Legkisebbek a menetben

Az Illés-napi ünnepi nagymise résztvevői
Szöllősi Tibor plébános átveszi az új búzából 
készült kenyeret 

Az újkenyér feldíszített fiákeren a templom felé

Lovasok a menet élén

Gazdag műsor várta az érdeklődő vendégeket a tájházban

Jól szórakoztak a gyerekek a családi napon, melynek keretében különféle játékokban vehettek részt

Jászberényi vendégek

Jászberényi vendégejk

Illés-nap eseményeiből
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Idén 170 éves az Illés-napi fogadalom. Mint ismeretes, három-
szori balszerencse érte őseinket, 1851-ben az állatállományt dög-
vész tizedelte meg, 1852-ben aszályos nyár tette tönkre a termést, 
1853-ban pedig hatalmas vihar söpört végig a határon. Ekkor tettek 
fogadalmat, hogy az égiekhez fohászkodva minden évben megün-
neplik július 20-át, Szent Illés próféta napját. Minden jel arra mutat, 
hogy a történelem megismételte önmagát. Gondoljunk csak a né-
hány évvel ezelőtt tomboló koronavírus-járványra, az elmúlt évek-
ben tapasztalt aszályra, vagy éppen a temerini földekre nemrégiben 
lezúdult jégesőre. A fogadalom megújításának tehát ennek tükrében 
minden bizonnyal még nagyobb jelentősége van.

BAL oLdALi kéPEinkhEz
Az illés-napi rendezvénysorozat keretében először szer-

veztek családi napot a vásártéren. A szervezők álma teljesült, a 
szórakoztató esemény a hőség ellenére is kedvező visszhangra 
talált a temeriniek körében.

Az érdeklődők az eseményen különböző foglalkozások közül vá-
logathattak. Volt egyebek mellett íjászat, lovaglás, arcfestés, kézműves 
foglalkozás, cserkészjátékok, labirintus, de bábkészítésre és rajzolásra 
is lehetősége volt a résztvevőknek. A legkisebbek számára Ringató foglal-
kozást szerveztek, az idősebbek pedig a légvárban adhatták ki magukból 
felesleges energiájukat. 

A teljesített feladatokért érmékkel jutalmazták a gyerekeket, melye-
ket beválthattak egy másik játékra, vagy valamilyen finomságra, például 
palacsintára. A szülők közül többen megjegyezték, hogy gyakrabban 
kellene Temerinben ehhez hasonló rendezvényt tartani, hiszen a család 
minden tagjának szüksége van a szórakozásra és a kikapcsolódásra. Noha 
a hirtelen érkező vihar miatt az esti koncertek elmaradtak, a szervezők 
elégedettek az első családi nap látogatottságával és hangulatával.

Milinszki Pethő Gabriella és Petri Laura, az esemény két ko-
ordinátora kifejtették, örülnek annak, hogy nagyon sok önkéntes be-
kapcsolódott a munkába, ez ugyanis nagymértékben megkönnyítette az 
előkészületeket, a szervezést. Hozzátették, külön köszönettel tartoznak 
az íjászoknak, a lovasoknak, a méhészeknek, a cserkészeknek, a bábké-
szítőknek, a kézműveseknek, arcfestőknek, a Ringató foglalkozás veze-
tőjének, az akadálypálya szervezőjének, az Ifi fórum tagjainak, valamint 
a szalmabálák felajánlóinak.

A fényképeket varga zoltán és Medvecki Sándor készítette

érdeklődés övezte 
a családi napot

Folytatás az 1. oldalról
Több bejelentés érkezett a kommunális felügyelőtől is, akinek utasí-

tására korábban már több helyen eltávolították a korhadt fákat, elszáradt 
faágakat – Lehet, hogy éppen ennek köszönhető, hogy nem keletkezett 
nagyobb kár községünkben. Noha a bejelentések száma jelentős, senki 
sem sérült meg, de még csak a házak vagy a kapuk sem rongálódtak meg 
az ítéletidő következtében. A kastélypark hátsó részében az erős széllö-
kések megtépázták a faállományt, ennek helyreállításáig nem ajánlatos 
a park említett részében sétálni. Az utca felől mindössze egy fa sérült 
meg – emelte ki a vállalat közterületek karbantartásával megbízott szol-
gálatának vezetője.

Az orkán erejű szél által kidöntött nyárfa a Petőfi Sándor ut-
cában

Hozzátette, pénteken este, de még másnap is sok helyen szünetelt az 
áramszolgáltatás. Az áramszolgáltató dolgozói is kint voltak a terepen, 
és közösen dolgoztak a károk elhárításán. 

– A Petőfi brigád utcában, a TSK segédpályája közelében egy hatalmas 
nyárfa rádőlt a vezetékekre, szinte a földbe döntötte azokat. Fűrésszel 
vágtuk le az ágakat, hogy a villanygazdaság dolgozói hozzáférjenek a ve-
zetékekhez, mondta a vállalat illetékese. Hozzátette, szolgálatuk felkészült 
egy esetleges újabb viharra is. 

ácsi

A szerkesztő megosztaná egy, a vihar által kidöntött fához fűződő 
emlékét: 1965 tavaszán a Kókai Imre és a Petar Kočić általános isko-
lák diákjai Nagy Mihály és Nemes János tanítók vezetésével faültetési 
napon vettek részt. Ennek során került földbe a TSK segédpályája előtti 
nyárfasor is. A Szilák János bácsi családi házánál induló sor első facse-
metéjét, melyet most a vihar letarolt (lásd a fenti képet), Jakubecz 
József–Kuki és Dujmovics György hetedik osztályos tanulók ültették 
el. Az eredeti fasorból ma már csak négy áll a helyén. 

D

Megosztok egy emléket

A felújított Naszvagyi-kereszt felállítása
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Viharok sorozata
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Az Illés-napi rendezvénysorozat keretében a Temerini Múzeumba-
rátok Egyesülete is igyekezett programokkal és újításokkal hozzájárulni 
fogadalmi ünnepünk színesebbé tételéhez. Közösségünk jelentős ünnepét 
megelőzően egyesületünk végre a Facebook közösségi oldalon is megje-
lent, ahol igyekszünk tájékoztatni az érdeklődőket a múzeumunkkal és 
tevékenységeinkkel kapcsolatos hírekről.

Emellett tervben van egy internetes oldal elindítása is, ahol az aktuális 
hírek mellett helytörténeti témájú írásokat közölnénk, ezáltal is hozzájá-
rulva településünk múltjának szélesebb körben való megismertetéséhez. 
A tavalyi évben szervezett helytörténeti témájú előadás sikerén felbuzdulva 
idén is szerveztünk egy hasonlót, melyet ezúttal is Csorba Béla és Fúró 
Dénes előadásában hallhatott a közönség, Az Illés-nap 170 éve címmel. 
A helyszín a Kókai Imre Általános Iskola központi épületének tornaterme 
volt, ahol ezúttal is szép számban jelentek meg érdeklődők.

Az Első Helyi Közösség Helytörténeti Gyűjteménye, vagyis a múzeum 
állandó kiállítása hosszú évek után újabb tartalommal bővült. A gyűjte-
ményünk különféle míves kialakítású pipákat is őriz, amelynek néhány 
darabját még 2009-ben restaurálták. Ezen értékes tárgyak kiállításának 
érdekében néhány évvel ezelőtt pályázat útján sikerült beszereznünk egy 
üvegvitrint, azonban megfelelő állványok hiányában egyelőre nem tudtuk 
megvalósítani elképzeléseinket. 

Idén ez megváltozott, ugyanis a péterrévei Kovács Árpádnak, az Adai 
Műszaki Iskola szaktanárának segítségével biztosítani tudtuk a pipatar-

tókat, így a pipatóriumunk kiállítását az Illés-napi ünnepkörre időzítet-
tük. Az állandó kiállításunkat az előző években megszokott gyakorlattal 
szemben idén a lelkes fiataloknak, Gombár viktornak és verebélyi 
Viktornak is köszönhetően egy helyett három napon át tartottuk nyitva. 
Ezeken a napokon a múzeum helyiségében a családok mellett számos 
fiatal is megfordult, akik tudomást szerezhettek gyűjteményünkről, és 
megtekinthették az itt őrzött múltbéli tárgyakat. A közeljövőben is szeret-
nénk folytatni elsősorban a fiatalokkal való együttműködést a különféle 
számukra is szervezett programokkal. 

Az ősz folyamán egyebek mellett tervben van a hagyományos helytör-
téneti vetélkedő és jutalomkirándulás megszervezése, ugyanakkor a téli 
hónapok során előadások és foglalkozások megrendezését is tervezzük, 
amelyek által szeretnénk felébreszteni a helytörténet és a történelem iránti 
érdeklődést.

F. D.

Idén csaknem 2,7 millió dinárral járul hozzá a község területén őszre 
első osztályba induló diákok tankönyv-költségeihez a temerini önkor-
mányzat. Az odaítélt összeg nagysága iskolánként a diákok létszámától 
függően változó. A Kókai Imre Általános Iskolában a jelenlegi állás szerint 
ősztől 43 kisdiák kezdi meg a tanévet, így az első osztályos könyvekre 
540 ezer dinárt biztosított az önkormányzat. A község területén összesen 
257 elsős kapja meg a tankönyveket.

Hírek a múzeumbarátok berkeiből

Új tartalmak a múzeumban

zajlik a tAkt tábor
A művésztelep idei témája a Test

A 43. művésztelepen huszonhárom vajdasági és magyarországi egye-
temista, középiskolás és hivatásos képzőművész vert sátrat távol a város 
zajától, szabad teret engedve ezáltal a művészi alkotói folyamatoknak.  
Az Almási-bara (Jegricska) partján lévő Hevér-tanyán zajló tábor témája 
idén a Test, a fiatal alkotók ezt próbálják életre kelteni alkotásaik által. 
Varga Valentintól, a TAKT képzőművészeti vezetőjétől megtudtuk, a hét 
folyamán négy előadást is tartanak, a témában (Engedetlen testek, Az 
emberi test és szövetei, Test a vizuális művészetekben, Testének temp-
loma). A művésztelepen készült munkákból várhatóan kiállítás is nyílik 
majd az alkotóházban.

LABDARÚGÁS
A TSK labdarúgóinak a szerbcsernyei Budućnost ellen kellett volna 

barátságos meccset vívniuk, a találkozót azonban végül nem rendezték 
meg. A csapat a tervek szerint a hétvégén Bácsföldváron játszik négyes 
tornán, amelyen a házigazdán és a TSK-n kívül a járeki Mladost és az 
ókéri Obilić szerepel. t. n. t

A meteorológusok napok óta viharokra figyelmeztetnek, de a pontos 
lokációt általában nem tudják megmondani, csak egy-két órával az ítéletidő 
előtt. Irida Lazić, a Belgrádi Egyetem Fizika Tanszékének tanára szerint két 
helyen is követhető a viharfelhők mozgása: az egyik a „Windy” telefonos 
alkalmazás, a másik pedig a RHMZ, vagyis a Köztársasági Meteorológiai 
Intézet honlapja, ahol a „radar” opciót kell kiválasztani. „Minden terület, 
amelyet pirosas színnel jelölnek, potenciálisan veszélyeztetett, és ez azt 
jelenti, hogy ítéletidő, jégeső, villámlás várható” – mondta Lazić. 

Mikor ér ide a vihar?
A Windy egy jó weboldal

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, 
kórházi vagy postai ügyintézésre, vérminták bevitelér 

 a városba, véreredmények hazahozatalára, 
gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra 

van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!

hozzájárulás a tankönyvekhez

TELEFoNSzáM:
021/842-890

062/89-77-600

Idős személy 
gondozását vállalom
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vízi szakágazat a cserkészeknél
A cserkészetben élő igény, hogy minden cserkész találkozzon vala-

milyen szakági tevékenységgel, képezhesse magát, és megszerzett tudását 
különpróbán bizonyíthassa. Ha pedig ezután életforma-szerűen kívánja 
művelni a választott szakirányt, csatlakozhasson a szakág közösségéhez, 
ahol folyamatos fejlődéséhez és a szakágiság megéléséhez keretet, lehető-
séget, segítséget kap. A vízicserkész a cserkészet minden elemét valamilyen 
vízi, vízközeli tevékenységben éli meg: a vízitúrázástól és a hajóépítéstől 
a vadvízi evezésen át a vízbőlmentésig vagy a búvárkodásig. 

A Dél-bácskai Szerémségi Cserkészkörzet cserkészeinek dédelgetett 
álma, hogy vízi szakágat hozzanak létre. Előfeltétele a vízi képzéseken 
való részvétel és az eszközök beszerzése. 

Az elmúlt három évben több képzést szerveztünk, valamint tavaly 
sikeresen pályáztunk a Bethlen Gábor Alapnál eszközbeszerzésre, és 
sikerült két új kenut vásárolnunk a szakágnak. A kenukat a vízi szakág 
tagjai már júniusban birtokba is vették, és a Begán háromnapos sikeres 
túrán ki is próbálták. 

Munkálatok, aszfaltozás
A múlt hét óta kizárólag a Jovan Jovanović Zmaj utca felől közelíthető 

meg az Október 23-a utca, a másik oldalon ugyanis folyamatban van a 
csatornahálózat építése. Dejan Bradaš községi elnökhelyettes a helyszínen 
járva elmondta, hogy az építkezés révén, amelynek összértéke csaknem 11 
millió dinár, további 58 háztartás kapcsolódhat rá a szennyvízhálózatra.

A projekt másik része a Járek központjától a 8. számú ipari övezetig ter-
jedő szakaszra vonatkozik, ott várhatóan őszre kezdik meg a hálózat építését. 
A munkálatok befejezésének határideje fél év. E beruházás értéke 102 millió 
dinár. Készül a csatornahálózat tervdokumentációja a község más pontja-
ira is, mert szeretnék elérni a hatvan százalékos fedettséget. A munkálatok 
üteme az anyagiak előteremtésének függvénye, az önkormányzat önerőből 
vajmi keveset tehet. Ami az utcák aszfaltozását illeti, az a tervezett ütemben 
halad. Eddig 18 utcában csaknem 11,8 km-es útszakaszt vonnak be új asz-
faltréteggel az első helyi közösség területén. E munkálatok értéke 203 millió 
dinár, amihez a Tartományi Nagyberuházási Igazgatóság 150 millió dinárral, 
a községi költségvetés pedig 53 millió dinárral járul hozzá. A munkálatok 
által javulni fog a helyi közlekedésbiztonsági helyzet – mondta Bradaš.

ácsi

LABoRATÓRIUM Az EGÉSz CSALáDNAK 
A MEDLAB egészségügyi intézmény a temerini 

lakosok számára végzett laboratóriumi vizsgálatokra 
2023. október 20-ig 10 százalékos kedvezményt ad.  

Az újonnan megnyílt, korszerű és jó 
hírnévnek örvendő MEDLAB laboratórium 

Temerinben a Kossuth Lajos utca 
52. szám alatt található. 

A laborvizsgálatokkal kapcsolatos 
információkért forduljon bizalommal 
a 021/38-71-270 vagy a 064/84-90-359 

telefonszámok egyikére. 
Terepi laborvizsgálati szolgáltatás esetén 

időpontot kérhet a 064/84-90-359-es 
telefonszámon hétköznap 7:00–19:00 óra között.

házasságot kötöttek

Tamás Krisztina és Bako Milan
(Budiszaván esküdtek 2023. július 22-én.)

Munkálatok az október 23-a utcában

hU
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Előkészítő magyar nyelvű csoport, felső sor: B. Varga Lénárt Kornélia óvónő, Pejaković Viktor, Tót 
Vanessa, Kurczinák Kevin, Tót Vivien, Matuska Egon. Középső sor: Kurcinák Hunor, Korsós Fanni, 
Vortić Predrag, zavarkó zsuzsanna, Mileusnić Leon, Tasić Eléna, Iván László. Ülnek: Péter Andrea, 
Morvai Rebeka, Simon Adrián, Francia Tímea, Gőz Teodor, Pálinkás Enikő, Varga Bianka. Azoknak a gye-
rekeknek a nevét, akik őszre iskolába indulnak, félkövér betűvel írtuk. A többiek fiatalabbak, és még 
egy évig óvodába fognak járni.

Óvodások csoportképe

A Temerini Újság megjelenéséhez 
pályázaton nyert eszközökkel hozzájárul:

A Temerin Önkormányzat

KUTyAKozMETIKA 
DAISy GRooM HoUSE

Fürdetés, nyírás, 
trimmelés, körömvágás

069/16-88-038 
Lackó Dóra

Újvidéki utca 383

Balogh Szilárd könyve 
A REGÉNY TÉMÁJA: egy rég elfeledett bűncselekmény és egy  különös 

szerelmi viszony párhuzamos kibontakozása. A trilógia első és második 
kötete megvásárolható a szerzőnél, érdeklődni a 061/314-0-743-as te-
lefonszámon lehet.

A 16 évnél fiatalabb gyermekek után járó 10 ezer dináros támogatás 
kifizetéséről szólva Ökrész Rozália, a Vajdasági Magyar Szövetség (VMSZ) 
képviselője a köztársasági képviselőház ülésen rámutatott arra, hogy az 
intézkedés azt a korcsoportot érinti, amely korábban nem részesült ál-
lami támogatásban.  

A VMSZ úgy véli, a szociális védelem rendkívüli fontosságára való 
tekintettel az államnak továbbra is támogatnia kell az ilyen jellegű in-
tézkedéseket, hogy a mai nehéz körülmények között részben enyhítse a 
gazdasági következményeket – fogalmazott a felszólaló. 

Hozzátette: képviselőcsoportja egyetért a gyermekes családok anyagi 
támogatásáról szóló törvény módosítására tett javaslatokkal is, mert azok 
nemcsak tevékenységük részét képezik, hanem az elmúlt közel 30 éves 
programjuk pillérei is egyben. 

A család, a gyermekek és a közösség jóléte és megőrzése azok az érté-
kek, amelyekért kiállunk – húzta alá a VMSZ képviselője. (Magyar Szó)

Ökrész Rozália (VMSZ) felszólalt 
a köztársasági képviselőház ülésen

A helyi és a vendégméhészek, akik az Illés-napi ünnepsé-
gek keretében érkeztek Temerinbe, csoportképet készítet-
tek a temploban

Család, gyermek, 
közösségi jólét
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A csintalan lányosztály
Lányok és fiúk külön-külön, de egységesen

hatvan évvel ezelőtt, 1963-ban fejezte be a nyolcadik osztályt temerinben az az 
egyedülálló generáció, amelyben a lányok és fiúk külön osztályban jártak iskolába. 
Ez volt az első és egyben az utolsó nemzedék is, ahol – újabb időkben – nemek 
szerint csoportosították az osztályokat. Az iskolában töltött nyolc év során a két 
osztály összebarátkozott, és összetartó közösségként köszöntek el az általános 
iskolától. A közelmúltban osztálytalálkozón gyűltek össze az egykori diákok, és 
nagy szerettel emlékeztek vissza az iskolában töltött évekre. kurcinák Franciska, 
akit Sára Manciként ismernek a temeriniek, és kis rozália készséggel osztották 
meg ezzel kapcsolatos élményeiket lapunk olvasóival. 

– 1955-ben harminckét lányka indult isko-
lába. Volt egy fiú-és egy lányosztály a faluban, a 
benti iskolában, ahogy mondtuk, és egy vegyes 
tagozat a telepen. Első naptól fogva nagyon 
összetartó osztály volt a miénk, és ez mindvé-
gig így is maradt – emlékezik vissza Rozália, 
majd gyorsan hozzáteszi: – Az igazsághoz hoz-
zátartozik, hogy noha lánygyerekek voltunk, 
egy nagyon eleven és csintalan osztály volt a 
miénk. Kovács Erzsébet tanítónéni szerencsére 
kedves volt és szeretett bennünket, ahogyan 
mi is őt. A hatvanéves osztálytalálkozónk al-
kalmából meg is látogattuk. Nagy örömmel 
és szeretettel fogadott bennünket, és nekünk 
is jól esett a találkozás. Elsőtől negyedikig az 
apróbb csínytevéseket kivéve viszonylag nyu-
godt osztály voltunk, de utána elkutyultunk, 
és bajt bajra halmoztuk, sokkalta eleveneb-
bek voltunk, mint a fiúk – mondja, majd így 
folytatja: – Mindenféle csínytevést kipróbál-
tunk, és ez mosolyt csalt az arcokra. Akkori-
ban nem tiltották ugyan a vallásgyakorlást, de 
nem is nagyon szerették, ha templomba jártak 
a diákok. Mi persze nemigen hallgattunk az 
intésekre. Nagyszünetben előszeretettel rohan-
tunk át a templomba – imádkozni. Az egyik 
osztálytársunk szülei harangozók voltak, így 
közben őket is megnéztük. Egy alkalommal a 
fiúosztály egyik tagja éppen a lourdes-i oltár 
előtt imádkozott, amikor beléptünk. Tudván, 
hogy az egyik osztálytársunk kedveli az említett 
fiút, visszasiettünk a tantermünkbe, hogy szól-
junk neki erről. Azt mondtuk neki, jöjjön már 
át velünk a templomba, mert egy öregasszony 
összeesett, és segítenünk kell neki. 

Szegény belepirult, amikor kiderült a tur-
pisság: mi valójában csak azt szerettük vol-
na, hogy találkozzon a szimpátiájával. Ötödik 
osztálytól Radovánovity Ilona újvidéki tanárnő 
volt az osztályfőnökünk, de csak két évig volt 
velünk, mert szülési szabadságra ment. Utána 
Szitár László tanítóhoz, majd hetedikben Horn 
Mária tanítónőhöz kerültünk, aki átvette az 
osztály vezetését. A tengerre is vele utaztunk. 
Szegény nagyon szigorú volt velünk, ezért nem 
sokan kedvelték az osztályból. Nyolc óra után 
már nem mehettünk ki sétálni, még a tengeren 
tett osztálykiránduláson sem. Emiatt persze 
sokat bosszankodtunk. Végül Laskai Benjamin 

tanító bácsi, a fiúosztály osztályfőnöke vett 
bennünket pártfogásába. Sikerült meggyőznie 
a tanító nénit, hogy hosszabb kimenőt adjon 
nekünk. Innentől fogva már úgy tekintettünk 
a tanító bácsira, mintha csak a saját osztály-
főnökünk lenne, ő pedig később is előszere-

tettel pátyolgatott bennünket. Nyolcadikban 
Péter Mária tanárnő vezette ki osztályunkat 
az általános iskolából – meséli Rozália, akitől 
Manci veszi át a szót. 

– Azért azt is el kell mondani, hogy a nyol-
cadikat már vegyes osztályként fejeztük be. 
Hetedikben a telepi tagozatból a fiúkat a mi 
osztályunkba tették, a lányokat pedig a fiús 
osztályba helyezték, így alakult ki a két vegyes 
összetételű osztály – magyarázza Manci, majd 
újabb csínytevésekre derül fény.

– Azt remélve, hogy elhalasztják az az-
napra bejelentett fizika ellenőrző megírását, 
a kályha segítségével telefüstöltük a tanter-
met. Összegyűjtöttük az összes törlőgumit az 
osztályban, rádobtuk a parázsra, ami persze 
elfojtotta a tüzet, majd elkezdte ontani a füs-
töt a kályha. Alig láttuk egymást a gomolygó 
füstben, de mégsem küldtek haza bennünket. 
A fiúknak éppen tornaórájuk volt, így áttessé-
kelték a díszes társaságunkat az ő termükbe, 
amíg helyre állították az állapotokat a mi osz-

tályunkban. Közben azért kikéretszkedtünk, 
és visszaosontunk a mi termünkbe, hogy egy 
kicsit megpiszkáljuk a tüzet, hogy még job-
ban füstöljön. Természetesen a tanárok gyor-
san rájöttek, hogy „mesterséges nehézségek” 
adódtak a kályhával. Noha az ellenőrzőt végül 
nem íratták meg velünk, de még egy órát bent 
kellett maradnunk az iskolában, amikor is azt 
próbálták megértetni velünk: amit tettünk, az 
nagyon nem jó.

Általában meghallgattuk a jótanácsot, de 
sosem árulkodtunk. Bármennyire is igyekez-
tek kitalálni a tanárok, hogy ki lehet az értelmi 
szerzője, ki állhat a történtek mögött, nem 
adtuk ki a másikat – magyarázzák az egykori 
iskolatársak, akik azt is elmondták, hogy több 
mint fél évszázad után is szeretettel gondolnak 
vissza az iskolás éveikre.

– Végül a fiúkkal is összetartottunk, min-
denkit befogadtunk, és a két osztály egy kö-

zösségként működött. Az osztálytalálkozóin-
kat is közösen szervezzük. Sajnos náluk és 
nálunk is tizennégyen elhunytak, és sokan 
külföldre költöztek. A külföldiek nem mindig 
tudnak eljönni a találkozónkra, de amikor 
csak itthon vannak, mindig igyekszünk meg-
szervezni egy találkozót. Ezek a találkozások 
mindig nagyon vidámak és örömteliek szá-
munkra. Mindenkinek jól esik egy kis kikap-
csolódás és egymás társasága. A hatvanéves 
találkozón is nagyon jól éreztük magunkat. 
Kíváncsian hallgattuk meg egymást, hogy ki-
vel mi történt az elmúlt évek során, azután 
pedig jókat szórakoztunk és mulattunk kö-
zösen. Hetvenöt éves korunk ellenére késő 
estig táncoltunk. Senkinek sem fájt semmije. 
A találkozó végén megbeszéltük, hogy innen-
től fogva sűrűbben fogunk alkalmat találni 
a közös kikapcsolódásra, társalgásra. Bí-
zunk benne, hogy még sokszor fogjuk látni 
egymást, és legalább ilyen jól fogjuk érezni 
magunkat, mint legutóbb. 

FELSő SoR BALRÓL JoBBRA: Pásztor Verona, Kiss Rozália, Majoros László, 
Kurcinák Franciska. ÜLNEK: Varga Somogyi Borbála, Jankovics Irén, Bohócki Margit, 
Magyar Erzsébet, ádám Mária, Kelemen Ilona, Milinszki Rozália, zavarkó Márta.

T. D.
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SEnki nEM üL LE SEnkivEL
Bár világszerte egyre többen hangoztatják, 

hogy a háborús feleknek ideje lenne tárgya-
lóasztalhoz ülniük, ami fegyverszünetet, majd 
egy tartós békemegállapodást eredményezhet-
ne, Mearsheimer meglehetősen pesszimista az 
ilyen szándékok eredményességét illetően. Nincs 
lehetőség kompromisszumos megoldásra egy 
olyan szituációban – írja –, ahol a felek halá-
los fenyegetésként definiálják a másikat. Kijev 
terve az összes elvesztett területének visszaszer-
zésére megmásíthatatlannak tűnik, Zelenszkij 
többször határozottan kijelentette: nincs olyan 
békemegállapodási opció, amely Ukrajna szá-
mára területvesztéssel járna. Márpedig Moszkva 
csak ezzel a feltétellel ülne tárgyalóasztalhoz.

A másik kizáró tényező Ukrajna és a Nyugat 
háború alatt kialakult kapcsolata. A NATO-csat-
lakozási szándékok ezerszer erősebbek, mint 
a háború előtt, a biztonsági garanciákat Kijev 
a Nyugattól várja, az azonban csak egyfélekép-
pen tudja (és bizonyos feltételekkel akarja is) 
garantálni: ha Ukrajna de jure vagy de facto 
NATO-taggá válik. Ahogyan Mearsheimer fo-
galmaz: orosz szemszögből ez már valóban a 
kör négyszögesítése lenne.

A béketárgyalások megkezdésének másik 
két nagy akadálya a politológus szerint a naci-
onalizmus (szerinte már hipernacionalizmus) 
és az oroszok teljes bizalomvesztése a Nyu-
gatban.

Az első háborús időkben ez teljesen termé-
szetes jelenség, a kormányok erre támaszkodva 
tudják motiválni a nemzetet, az elhúzódó véron-
tás azonban az ukrajnai háborúban új szintre 
emelte az egyébként régi tradícióval büszkél-
kedő ultranacionalizmust és oroszgyűlöletet. 
Ez pedig csak olaj a tűzre, hiszen Oroszország-
nak éppen ez ad ideológiai muníciót ahhoz a 
törekvéséhez, hogy elfoglalja az orosz lakta te-
rületeket.

Ami pedig a bizalomvesztést illeti: nehezen 
lehet felróni Moszkvának, hogy nem akar jóhi-
szeműen leülni egy asztalhoz azzal a Nyugattal, 
amely szerinte hátbadöfte Oroszországot.

A 2015-ös második minszki megállapodást, 
amely a donbászi konfliktust volt hivatott lezárni, 
Putyin Ukrajna akkori elnökével, Porosenkóval 
kötötte meg, Francois Hollande francia elnök és 
Angela Merkel német kancellár hathatós köz-
benjárására. Utóbbiak később egyáltalán nem 
titkolták, hogy a fegyverek elhallgatását csak 
azért javasolták, hogy a Nyugat időt nyerjen Uk-
rajna felfegyverzésére. Miután a közelmúltban 
Merkel ezt saját maga erősítette meg, Putyin 
nem véletlenül fogalmazott úgy dühösen: „Nulla 
a bizalom a Nyugat felé. Ilyen nyilatkozatok után 

hogy tudnánk tárgyalni? Miről? Milyen garanci-
ákat kapnánk?”

Mearsheimer szerint a fentebbi okok miatt 
szinte lehetetlen lesz bárkinek is tető alá hozni 
egy békemegállapodást. Valószínűbb verzió, 
hogy a háború még legalább egy évig elhúzódik, 
majd befagyott konfliktus lesz belőle, amiből 
bármikor újabb fegyveres harcok lehetnek.

Sötét Jövő
Mit eredményez a béketárgyalások elutasí-

tása? Egyfelől az Oroszország és a Nyugat közötti 
végletesen megromlott kapcsolatok befagyását. 
Mindkét fél azon lesz, hogyan, milyen módon 
árthat a másiknak a legjobban. Moszkva az 
európai országok közötti amúgy is jelen lévő 
szakadékokat igyekszik majd tovább mélyíte-
ni, párhuzamosan a transzatlanti kapcsolatok 
gyengítésével, vagyis mindent elkövet az EU és 
a NATO-intézmények hitelességének aláásása 
érdekében. „Tekintettel a háború pusztító gaz-
dasági hatására Európában, az országok lakos-
ságának egyre növekvő csalódottságára a vég 
nélküli háború miatt, az EU–USA kereskedelmi 
viszály kiélezettségére, az orosz vezetésnek nem 
lesz túl nehéz dolga az ellentétek kiaknázásá-
ban” – írja Mearsheimer.

A Nyugat valóban a minimálisra korlátozza a 
gazdasági kapcsolatait Moszkvával, és több mint 
valószínű, hogy titkosszolgálati módszerekkel 
folyamatosan feszültséget generál majd az oro-
szok által meghódított ukrán területeken.

A NATO-t most már törvényszerűen bő-
víteni fogja, és minden segítséget megad egy 
orosz rendszerváltás eléréséhez. Ahogyan 

Egy kis nagypolitika

Az előttünk álló sötétség
Mearsheimer: Oroszország megnyeri a háborút (2.)

Mearsheimer rámutat: mindezek árnyékában 
pedig végig ott kísért majd egy nukleáris há-
ború lehetősége az Egyesült Államok és Orosz-
ország között.

A Vég
Ukrajna már a háború előtt is igen nagy 

gazdasági és demográfiai nehézségekkel küz-
dött. Azóta a helyzet a lehető legsúlyosabbá vált. 
Az állam napi működése is ellehetetlenülne a 
folyamatos segélyinjekciók nélkül, a háború 
pedig kizárólag azért tart még, mert a nyugati 
fegyverszállítmányok ezt lehetővé teszik.

A Világbank becslése szerint 411 milliárd 
dollárra lesz szükség Ukrajna újjáépítéséhez. 
Tizenöt évnyi fejlődés vált semmivé a háború-
ban, a szegénységi mutató egyetlen év alatt 5,5 
százalékról 24,1-re emelkedett. Nagyjából 8 
millió ukrán menekült el az országból, és kö-
rülbelül 7 millióan kényszerültek elhagyni a 
lakóhelyüket. Az ukrán halálos áldozatok száma 
óvatos becslések szerint is eléri a százezret.

Ukrajna jövője a végletekig sötétnek tűnik 
– fogalmaz Mearsheimer, rámutatva: a háború 
folytatása az infrastruktúra további pusztulását, 
több ezer civil és katona halálát okozza majd, a 
gazdasági károk pedig szinte jóvátehetetlenek 
lesznek. A további áldozatok és területveszté-
sek csak rontani fognak az Európai Bizottság 
megállapításán, amely szerint „Ukrajna vissza-
fordíthatatlanul a demográfiai hanyatlás útjára 
lépett”. Amiről pedig csak udvariasan beszélnek 
a Nyugaton, Mearsheimer leírja: az elhúzódó 
konfliktus tovább növeli az Ukrajnában így is 
óriási méreteket öltött korrupciót.

Nehéz elképzelni, hogy Kijev valaha is meg-
felel az EU- vagy a NATO-csatlakozás kritériu-
mainak – zárja elemzését a politológus.

Révész Béla Ákos, 
Mandiner, Budapest

APRÓHIRDETÉSEK
• Ruhanemű, valamint kukorica morzsoló-daráló 
(Balázs Károly készítette) és zastava 101-es eladó. 
Telefon: 021/3852-312, 063/70-42-905.
• Eladó női kerékpár, kerékpárra való gyerekülés, 
gyerekkerékpár, járóka babáknak, nagykerekű 
rokkantkocsi, kisebb, zöld színű rokkantkocsi, fürdő-
be való tolószék, vécészék, ruhanemű és új férfi mun-
kásruhák. Proletár utca 65, tel: 062/56-97-73.
• Új matrac eladó (200x100 cm). Telefon: 842-144, 
062/156-11-77.
• Elsőéves középiskolás fiúnak keresünk kiadó lakást 
vagy szobát Temerinben. Telefon: 060/731-03-81.
• Három hold föld eladó az aszfaltút mellett a Csár-
da közelében. Telefon: 063/521-318.
• Piros hódfarkú (biber) cserép és egy odžaki mor-
zsoló-daráló eladó, ugyanott lakás kiadó. Telefon: 
062/809-19-52.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, rezet, messzinget, 
alumíniumot, ólmot, kályhákat, villanymotorokat, 

autókat, elektromos készülékeket, régi kábeleket, 
antikvitásokat, régi pénzt, képregényt, albumot ké-
pecskékkel. A legjobb árat fizetem, azonnal. Tel: 
064/468-23-35.
• Eladó két termokályha, egy kéménybe köthető FÉG 
gázkályha, elektromos menetvágó 6/4 colig, kézi mor-
zsoló motor nélkül, mind üzemképes állapotban. Tele-
fon: 063/83-19-476.
• Kiadó 40 négyzetméteres lakás a központban. 
Telefon: 062/329-913.
• A Gyöngyszigeten vikendház eladó. Érdeklődni a 
846-130-as telefonon. Ugyanott egy morzsoló-dará-
ló eladó.
• Kapuk és kerítések szakszerű festését vállalom. 
Telefonszám: 069/40-74-944.
• Vásárolok teljes hagyatékot, használt bútorokat és 
minden felesleges tárgyat padlásról, pincéből, garázs-
ból. Tel: 063/8-143-147.
• zastava 750-es (kontrás) Fityót vennék bármilyen ál-
lapotban, csak papírokkal. Tel.: 062/583-261 (Gábor).
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Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

RÉPÁSI László 
(1967–2023. 7. 24.)

temerini lakosokról.
Nyugodjanak békében!

özv. LAKATOS 
LUKÁCS Katalin 

(1938–2023. 7. 22.)

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól, nagymamánktól

LAKATOS Katalintól 
(1938–2023)

Életed elszállt, mint a virágillat, 
de emléked ragyog, mint a fényes csillag.

Köszönetet mondunk Mandić Valéria nővérnek odaadó és lel-
kiismeretes ápolásáért és gondoskodásáért, valamint mind-
azoknak, akik gyászunkben együtt éreznek velünk.

Lányod, Rózsa, unokáid: Tina, Emi és Lizi

Miserend
28-án, pénteken, 8 ó.: Egy 
szándékra;19 ó.: horvát nyel-
vű szentmise 20-22 ó.: csen-
des szentségimádás a plé-
bániatemplomban; 29-én, 
szombaton, 8 ó: a hét folyamán 
elhunytakért; valamint: †Illés 
András, Illés és az Erdélyi szü-
lőkért; valamint: †Igrácski Fe-
renc és Zavarkó Etelka; 30-
án, évközi 17. vasárnap, 
Telepen 7 ó.: †Morvai Szakál 
Ilona, Majoros Imre és Kasza 
Verona; Plébániatemplomban 
8.30 ó.: †Uracs István, Kövesdi 
Csongor, Simon András, Ko-
vács Katalin és Simon László; 
10 ó.: Népért; 31-én, hétfőn 
8 ó.: Szabad a szándék; 1-én, 
kedden 8 ó.: †Hornyik József; 

2-án, szerdán 8 ó: Szabad a 
szándék; 3-án, csütörtökön, 
19 ó.: Egy élő családért; a 
szentmise után egyórás 
szentségimádás.

Egyházközségi 
hírek

Lehetőség van támogatni az 
Óbecsei Lurkóházat iskolai 
tanszerekkel, higiéniai termé-
kekkel és tartós élelmiszerekkel. 
Részletek a kitett plakáton.
Szent István napi 3 napos 
lelkigyakorlat lesz aug. 18-
20 között Mijo Baradával a 
temerini plébániatemplomban. 
A téma: Jézus az isteni ir-
galmasság. Lehetőség van el-
mélyülni a hitben, ugyanakkor 
a témákon és imádságokon ke-

resztül testi-lelki gyógyulásra 
lelni. Életünk folyamán sok seb 
raktározódik el a szívünkben, 
amelyek gyógyulásával igazi 
megújulást élhetünk át. Sokan 
csodadoktorokhoz, mágusok-
hoz fordulnak problémáikkal, 
ami igen veszélyes lehet. Most 
itt a lehetőség, hogy az Egyhá-
zon keresztül, a Jóistentől biz-
tos utakon kérjünk gyógyulást 
és megerősítést. A lelkigya-
korlatot azok értik meg, akik 
mindhárom nap részt tudnak 
venni rajta, így nem lehet csak 
egy-két előadásra betérni. A 

részvételhez fontos bejelentkez-
ni az internetes űrlap, vagy a 
sajtóasztalon kitett űrlap kitöl-
tésével. Eddig 130-an vannak 
bejelentkezve egész Vajdaság-
ból és Magyarországról. Ema-
il: lelkigyakorlat.temerin@
gmail.com
Egy másik lelkigyakorlaton 
is lehetőség van részt venni. 
Az Emmanuel Közösség által 
szervezett „Ne félj, nem ítéllek 
el“ hétvégére azokat a höl-
gyeket, urakat, házaspárokat 
várja, akik gyermeküket veté-
lés, abortusz, koraszülés mi-

att vesztették el. Azokat is, akik 
lombikbabájukat gyászolják. 
A részvételnek nem feltétele 
a rendszeres vallásgyakorlat. 
Helyszín: Tóthfalu. Időpont: 
2023.aug. 24-27. Jelentkezés: 
nefeljnemitellekel@gmail.
com

MEGEMLÉKEZÉS
Hat hónapja, hogy elhunyt 

drága jó öcsi bátyánk

ILLÉS András 
(1948–2023)

Múltba visszanézve 
valami fáj, valakit 
keresünk, aki nincs már.

Az élet bármilyen mostoha, 
elválni megtanít, 
de feledni soha.
Soha nem feledünk!

Unokahúgod, Maca, 
valamint Béci és Melinda 

családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hónapja, hogy nincs közöttünk, 

akit nagyon szerettünk

ILLÉS András 
(1948–2023)

Mi hiába várunk, egyre csak hiába. 
Sohasem kopogsz be kicsiny házunkba. 
Szeretnénk látni mosolygó arcod, 
még egyszer hallani mindig vidám hangod.

Szüntelen itt vagy velünk, mégis oly távol, 
csak mi tudjuk, mennyire hiányzol. 
Egy a reményünk, hogy egyszer majd találkozunk veled.
A jó Isten őrködjön álmaid felett, 
mi pedig szívből őrizzük emlékedet.

Szerető feleséged, Icu, gyermekeid: 
Róbert és Anikó családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS SZERETTÜNKRŐL

VARGA Imréről 
(1936–2022)

Kit őriz a szívünk, nem hal meg soha, 
kit lelkünkkel látunk, az sosem megy el. 
Amíg fülünkben cseng tisztán még a hangja, 
egy óvó szempár fentről minket figyel.

A bánat és a fájdalom örökké megmarad, 
de mindig velünk leszel, az idő bárhogy is halad.

Emléked őrzi lányod, Magdi, vejed, Tibor 
és a Zsigmond család Magyarkanizsáról

VÉGSŐ BÚCSÚ

Dr. GERGELY Lajos 
(1958–2023)

„Nem vársz már minket ragyogó szemekkel,
Nem örülsz már nekünk szerető szíveddel,
De hisszük, hogy égi otthonodban békére leltél,
hisz te a jónál is jobbat érdemeltél.

Kedves emléked szívünk őrzi, s mindenért mi voltál örök 
hálám, nyugodj békében drága édesapám!”

Szerető fiad, Barnabás, menyed, Tünde, 
kisunokáid: Zsófia, Boglárka és Ábel
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Kérjük tisztelt hirdetőinket, 
hogy hirdetéseiket 

szíveskedjenek legkésőbb 
kedd délelőtt 

10 óráig 
hirdetésgyűjtőinknél vagy 
a szerkesztőségben leadni.

VÉGSŐ BÚCSÚ

Dr. GERGELY Lajos 
(1958–2023)

Álmok közt újra láttam: Kislány voltam én,
Álmok közt újra láttam: Te jöttél felém.
Két karod átölelt, Én így aludtam el,
Két szemed ragyogott, Te így búcsúztál el:

„Ha hiányzom én néha majd,
Hát hunyd le két szemed, Tárd ki a szívedet
és nézd a kék eget. A milliónyi csillagfényközt
én is ott leszek, S ha néha fáj majd,
én meggyógyítom szívedet.

Ha a hulló levél földet ér egy őszi hajnalon,
gondolj rám, kicsi angyalom.
Az élet minket nem szakíthat el, én 
a szívedben élek, s te mindig 
a szívemben leszel.” 

Egyetlen lányod, Imelda és párja, Zsolti

VÉGSŐ BÚCSÚ

Drága, Egyetlen Lajcsikám!

Csak nézek és találgatom,  hol az én Kedvesem.
Álomban, ébren egyre csak keresem, keresem...
És Te mondanád: Én nem haltam meg, az ami nektek voltam, 
még mindig vagyok.
Nevezzetek a nevemen, beszéljetek hozzám, ahogy mindig is.
Nevessetek és gondoljatok Rám, hisz én itt vagyok veletek,
csak én az út másik oldalán megyek...

Dr. GERGELY Lajos 
(1958.VIII.15.– 2023.VII.15.)

„Most, halálom napjaiban még egyszer összegyűjtöm, 
amit a földön kaptam, barátságot, szerelmet, hűséget, 
örömet, szeretetet, ragaszkodást, szépséget, tisztaságot,
jóságot, önfeláldozást – és egy utolsó lendülettel, felmuta-
tom az égnek – Egyetlen vagyonom – Fogadjátok szívesen, 
Mennylakók.”

(Rónay)

Szerető feleséged: Gizike

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Mélyen megtört szívvel mondunk hálás köszönetet a roko-
noknak, nászéknak, barátoknak, ismerősöknek, munkatár-
saknak, osztálytársaknak, szomszédoknak és mindazoknak, 
akik részvétlátogatással, telefonos, dísztáviratos részvétnyil-
vánítással átélték szomorúságunkat a szeretett férj, édes-
apa, após, nagyapa elvesztésében.

Köszönet mindenkinek, aki utolsó útjára elkísérte, köszönet 
a koszorúkért, köszönet minden szál virágért, amelyek sír-
halmát borítják.

Köszönetet mondunk dr. Szöllősi Tibor plébánosnak, Sáfrány 
Dávid káplánnak, dr. Harmath Károly atyának, Simovics Ba-
lázs kántornak, a Kertbarátkör minden baráti tagjának, a va-
dász- és földművestársaknak, az általános- és középiskola 
munkaközösségének, a Szerb és Magyar Állatorvosi Kama-
rának, a szegedi munkatársaknak, cserkészeknek, az Agepé 
és Poverelló Alapítványnak, teológustársaknak, Kondé La-
jos és Kalapis Stojan atyáknak.

Dr. GERGELY Lajos 
állatorvos 

(1958–2023)

„Isten ugyanis a hit által tett megigazulttá, 
hogy megismerjem őt: föltámadásának erejét, 
de a szenvedésében való részesedést is. 
Hasonló akarok lenni hozzá halálában, 
hogy eljussak a halálból való föltámadásra.” 

(Fil 3,10-11)

A megtört szívű gyászoló család

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól, anyósomtól és nagymamámtól

VARGA (BÍRÓ) Magdolnától 
(1945–2023)

Múlik az idő, de lelkünkben vihar tombol, 
mióta elvesztettünk, életünkben gyász honol. 
Minket úgy szerettél, ahogy már nem lehet, 
mert az ember egyedi, pótolni már nem lehet.

Mikor a csillagok fénye ragyog az égen, 
szemed csillogása ég szeretteid szemében.
Egy könnycsepp a szemeinkben még érted él, 
egy gyertya az asztalon még érted ég.

Még fáj, s talán örökre így marad, 
de mindig velünk leszel, az idő bárhogy is halad.

Emlékedet örökre szeretettel őrzi fiad, Zoli, 
menyed, Krisztina és pici unokád, Csanád

Köszönetnyilvánítás
Fájó szívvel mondunk kö-
szönetet mindazoknak a 
barátoknak, ismerősöknek 
és szomszédoknak, akik 
szerettünket utolsó útjára 
elkísérték és sírjára virágot 
helyeztek.

VARGA (BÍRÓ) Magdolna 
(1945–2023)

Teste a földben nyugszik, 
lelke a mennyben pihen, 
oltalmazza és áldja meg 
a mindenható Isten!

Emlékét fájó 
szívvel megőrzi 

a gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú három éve, hogy 
nincsen velem szeretett drá-
ga jó férjem

BÁLIND Sándor 
(1934–2020)

Emlékek varázsa 
melegíti lelkünk, 
szívünkben őrizzük őt, 
soha nem felejtjük.

Álmok, emlékek, 
szép szavak, ez minden, 
ami a múltból megmaradt.

Tátongó űr lelkünkben 
a hiány, néha kicsit 
csendesül, de örökké fáj.

Nyugodjál békében!

Emléked szeretettel őrzi 
özvegyed, Katica
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól, anyósomtól és nagymamámtól

VARGA (BÍRÓ) Magdolnától 
(1945–2023)

Hiányzik az érzés, egy szó, egy élet. 
Hiányzik minden, ami körülölel téged. 
Kedves melegséged, óvó karjaid, 
szemed fénye, mosolygó ajkaid.
Elmentél messzire, távol e világtól, 
de szívünkben emléked örökké lángol.
Úgy mentél el, ahogy éltél, csendben és szerényen, 
drága lelked nyugodjon békében!

Emlékedet örökre szeretettel őrzi fiad, Feri, 
menyed, Anita és unokád, Laura

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szerető nagymamánktól

VARGA (BÍRÓ) Magdolnától 
(1945–2023)

Örök az arcod, nem száll el szavad, 
minden mosolyod bennünk marad.
Mikor rád gondolunk, megremeg a lelkünk, 
ilyenkor érezzük, bilincsben a szívünk.
Mindig itt vagy velünk, mégis oly távol, 
mi tudjuk egyedül, mennyire hiányzol.

Fájó szívvel búcsúznak tőled unokáid, Laura és Csanád

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú szívvel emléke-
zünk a három éve elhunyt 
szeretett drága jó édes-
apámra és nagyapámra

BÁLIND Sándorra 
(1934–2020)

„Minden elmúlik, 
mint az álom elröpül, 
mint a vándormadár.

Csak az emlék marad 
meg a szívben, halványan, 
mint a holdsugár.”

(Friedrich Schiller)

Emléked őrzi 
szerető fiad, Csaba 

és unokád, Una

MEGEMLÉKEZÉS
Hat hete, hogy nincs közöttünk szerettünk

TÓTH (JÁNOSI) Ilona 
(1947–2023)

Mikor elmentél, kialudt egy csillag, 
az angyalok a mennyországba hívtak. 
De sajnos, itt lent elveszítettünk téged, 
elmentél egy végtelen hosszú útra, 
amelyről visszanézni lehet, de visszajönni soha.

Hazafelé nem építettek utat, de ha mégis lenne egy irány, 
amely otthonod felé mutat, ugye hazajönnél? 
Visszahozna a szeretet, letörölnéd arcunkról 
az érted hulló könnyeket.

Emléked őrzi szerető családod

MEGEMLÉKEZÉS
50 éve, hogy tragikus körülmények között elhunyt bátyám

CZAKÓ Imre 
(1955–1973)

Élete úgy múlt el, mint egy pillanat, 
de emléke szívünkben örökre megmarad.
A halál nem jelent feledést és véget, 
míg élnek azok, akik szeretnek téged.

Emléked őrzi öcséd, Dénes és unokahúgod, Krisztina

MEGEMLÉKEZÉS
Hat szomorú hónapja, hogy nem vagy velünk

IGRÁCSKI (ZAVARKÓ) Etel 
(1930–2023)

Az élet csendesen megy tovább, 
de a fájó emlék elkísér egy életen át.
Szívünkben megmarad szép emléked, 
legyen áldott és békés a pihenésed.

Fájdalommal emlékezik rád szerető családod

MEGEMLÉKEZÉS

FARAGÓ Tibor 
(1965–2016)

FARAGÓ Veronika 
(1940–2023)

Hét szomorú éve 
hogy hiányzol nekünk

Három szomorú hónap 
múlt el nélküled

Akiket szerettünk s már sírban nyugszanak,
Igazi nyughelyük a szívünkben marad….
Bárhogy múlnak az évek, a lélek nem feled,
mert összeköt minket az igaz szeretet!

 
Édesapád és testvéreid 

családjaikkal
Férjed és gyerekeid 

családjaikkal

Szeretettel emlékezünk rátok!

VÉGSŐ BÚCSÚ

GERGELY Lajos 
(1958–2023)

„Isten vigyázzon Rád, 
lényed egészében.

Csende pihenés várjon 
Rád, nyugodjál békében!”

Nászod, Dénes 
és nászasszonyod, 

Gizella

VÉGSŐ BÚCSÚ

Dr. GERGELY Lajos 
(1958–2023)

Szép emléked 
szívünkben hordozzuk.

Barátod, Jóska 
és családja
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Bármit, bármikor, 
bárhová

KÖLTÖzTETÉST és 
áRUFUVARozáST

VáLLALoK!
Telefonszám: 
065/33-99-613 

Balázs Koppány

GyERMEKGyÓGyToRNA
• Lúdtalp korrekció
• Koordinációs és egyensúly gyakorlatok végzése
• Testtartás javitó gyakorlatok végzése  játékos módon
• 3 és 10 év közötti gyermekek jelentkezését várjuk!

GyÓGyToRNA FELNőTTEKNEK
A gyakorlatokat tapasztalt fizioterapeuta végzi!

Logopediai és gyógypedagógiai fejlesztés: 
beszédinditás, nyelvi és   beszédzavarok valamint 
figyelem és koncentréciós zavarok korrekciója, 
szókincs bővítése, egyéni és kiscsoportos formában

AKUPUNKTÚRA
HELySzíN: 

Személyfejlesztési csoport, 
Temerin, Kossuth Lajos 16.

JELENTKEzÉS:
063/86-37-485
069/15-57-566
063/12-58-642
069/41-17-768

„Ott, ahol zúg az a négy folyó”
Ötnapos nyári barangolás Erdélyben 

és a székelyekszent hegyén, a Hargitán.
Telefonszám:

063/84-83-070


